РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл
Созыв  III

 поселок Суслонгер

Сессия 15

 «10» ноября 2015 года

№  94

Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за 9 месяцев 2015 года
Руководствуясь ст. 53 Устава муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и заслушав информацию ведущего специалиста администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Христолюбову Ольгу Владимировну «Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за 9 месяцев 2015 года», Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШАЕТ:

1. Информацию ведущего специалиста администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Христолюбовой О.В. «Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за 9 месяцев 2015  года» принять к сведению (информация прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя»  и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Городское поселение  Суслонгер»,
Председатель Собрания депутатов:

В.В.Корнилов

ИНФОРМАЦИЯ

Об исполнении бюджета муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер» за 9 месяцев 2015 года
Бюджет муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2015 год первоначально доведен в сумме 16 млн. 243,2 тыс.рублей.

За 9 месяцев текущего года в бюджет поселения поступило доходов в сумме 14 млн. 572 тыс.рублей, что составляет 48% от годового назначения.

По собственным доходным источникам  бюджет выполнен следующим образом:

- налог на доходы физических лиц – при годовом назначении 2 млн. 314 тыс.рублей исполнен в сумме  1 млн. 392 тыс.рублей – 60% ;

- арендная плата за земли – при плане на 2015 год 113,3 тыс.рублей в бюджет поселения поступило  17 тыс.рублей, что составляет 15%  ;

- налог на имущество физических лиц – при плане на 2015 год 350 тыс. рублей , поступило- 170 тыс.рублей, что составляет- 48% ;

- налог на землю - при назначении 455,6 тыс.руб. в доход поселения поступило 145,6 тыс.рублей, что составило 32%;

- государственная пошлина – при плане 2015 года 42 тыс. руб., поступление за 6 месяцев  составило 10,2 тыс.рублей;

- доходов от реализации имущества, находящегося в собственности поселений плановые поступило за отчетный период 17,1 тыс.рублей.

- доходов от сдачи в аренду имущества за 9 месяцев 2015 года  поступило 648,5 тыс.рублей при плановом назначении 650 тыс.рублей, исполнение составило 99,7%;

Расходы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» в отчетном периоде  2015 года производятся в соответствии с принятым Решением собрания депутатов «О бюджете муниципального  образования «Городское поселение Суслонгер» на 2015 год» № 22 от 12 декабря 2014 года.

При плановом назначении на 2015 год в сумме 16 млн. 243,2 тыс.рублей, бюджет по расходам за отчетный период  2015 года  исполнен в сумме 15 млн. 141 тыс.рублей от годового назначения. Первоочередное финансирование расходов бюджета производится на расчеты за энергоносители и по социальным направлениям.

Из поступивших средств в бюджет поселения в 2015 году, на выплату заработной платы с отчислениями направлено 2 млн.695 тыс.рублей из назначенных на 2015 год 3 млн. 326 тыс.рублей исполнено 81%; на оплату за коммунальные услуги (отопление, водоснабжение и электроэнергию) направлено – 708 тыс.рублей; на уличное освещение – 1 млн.146 тыс.рублей , исполнено – за коммунальные услуги перечислено – 431,2 тыс.рублей, за уличное освещение – 625 тыс. рублей.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»- исполнение составило 1 млн.739 тыс.рублей, при годовом назначении – 3млн 294,4 тыс.рублей  или 52,7%. На выплату заработной платы с отчислениями, прочими выплатами работникам аппарата управления направлено 1 млн 705 тыс.рублей, при назначении на 2015 год – 2 млн. 301 тыс.рублей. На оплату услуг связи из назначенных на 2015 год -112 тыс.рублей средства направлено 36 тыс.рублей, транспортные расходы составили – 3 тыс.рублей из назначенных 3,0 тыс.рублей, коммунальные услуги – 253,9 тыс.рублей, из назначенных на 2015 год – 519,9 тыс.рублей, . На расходные материалы использовано средств в сумме 15,4 тыс.рублей, в том числе на приобретение горюче-смазочных материалов – 14,0 тыс.рублей, на прочие материалы (картридж), канцелярские принадлежности – 1,4 тыс.рублей. Расходы по содержанию имущества составили 40,3 тыс.рублей (ремонт и заправка картриджей- 7,3, техническое обслуживание пожарной, охранной сигнализации и вывоз ТБО  -33 тыс.руб. Прочие услуги составили 73,1 тыс.рублей ( оплата за публикацию решений и постановлений - 22 тыс.рублей, подписка на газеты и журналы – 0,2 тыс.рублей, а также сопровождение, приобретение лицензионных программ обеспечения – 50,9 тыс.рублей). На оплату налогов (земельного, транспортного и налога на имущество) использовано средств в сумме 27 тыс.рублей.

По разделу 0200 «Национальная оборона» из назначенной суммы на 2015 год 121,5 тыс.рублей, средства освоены в сумме 66,6 тыс.рублей, т.е. на 54%. Расходы произведены на выплату заработной платы с отчислениями, расходов на транспортные услуги работнику военно-учетного стола .

По разделу 0500 «Жилищно- коммунальное хозяйство» - назначено на 2015 год внесенных -22 млн. 418 тыс.рублей. Бюджетные средства направлены на  возмещение разницы в тарифах  по водоснабжению, теплоэнергии в сумме 8 млн. 872 тыс.рублей.

По разделу 0500 «Благоустройство» - общее исполнение по разделу составило – 1 млн. 912  тыс.рублей, - 99,8% от годового назначения, назначено на 2015 год -3 млн 96 тыс.рублей. Средства были направлены на покрытие расходов по уличному освещению в сумме 625 тыс.рублей, на приобретение ламп уличного освещения- 82,4 тыс.рублей. На содержание дорог- уборка снега освоено 399,9 тыс.рублей, на реконструкцию водозабора в сумме 600 тыс.рублей.

По разделу 0800 «Культура» - из назначенных 2015 год – 1 млн. 262 тыс.рублей, средства освоены на 100%. На выплату заработной платы и отчисления от ФОТ освоено средств в сумме 951,3 тыс.рублей, что составляет 71,4% от общей суммы расходов по указанному разделу. На оплату коммунальных услуг в отчетном периоде 2015  года освоены средства в сумме 177,2 тыс.рублей , расходы по содержанию имущества составили 14,9 тыс.рублей –предоставлялись  на обслуживание пожарной сигнализации. Использованы средства на уплату  налога  на имущество и земельный налог в сумме 19,2 тыс.рублей.

Исп. Ведущий специалист-главный бухгалтер

О.В. Христолюбова
тел. 6-75-00